Муниципальное

                  общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 76»

ПРИКАЗ

01-15-161 от 20.04.2023

О запрете сбора денежных средств

с родителей (законных представителей)

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся МОАУ «СОШ № 76», руководствуясь
Федеральными законами от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 24.08.1998 г.
№124 «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся МОАУ «СОШ № 76».
2. Считать незаконными:
2.1 сбор денег на ремонт, приобретение техники, учебных и методических пособий,

оплаты питания обучающихся и прочие.;
2.2 предоставление платных образовательных (репетиторство) и иных в школе услуг;
2.3 сбор средств в виде спонсорской и благотворительной помощи от родителей

(законных представителей);
2.4 принятие подарков, иных видов вознаграждения от родителей (законных

представителей), обучающихся МОАУ «СОШ № 76»;
2.5 сбор денежных средств с родителей (законных представителей) с предложениями

о закупке рабочих тетрадей на печатной основе, других дополнительных пособий.
3. Довести до сведения классных руководителей информацию о недопустимости

незаконного сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся МОАУ «СОШ № 76».

Ответственные: заместители директора: Жаркова Н.А., Чердинцева И.Н., Луценко

Е.Н., Синева Е.А., Федорец М.А., Дзугкоев Н.Д.

Срок: до 30.04.2023 г.
4. Классным руководителям 1-11 классов осуществить разъяснительную работу:
- о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся МОАУ «СОШ № 76»;
- разъяснительную работу о запрете приобретения для обучающихся рабочих

тетрадей на печатной основе за счет родителей (законных представителей).
5.  Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по

недопущению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся МОАУ «СОШ № 76».  Считать номером «телефона
доверия» телефон директора МОАУ «СОШ № 76» 89225423000.
          7. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением настоящего приказа, проводить служебное расследование.

8. За неисполнение (ненадлежащие исполнение) настоящего приказа вносить

предложение о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности в

соответствии с действующим законодательством РФ.

9.  Довести настоящий приказ до сведения всех педагогических работников МОАУ

«СОШ № 76» под роспись.

Ответственная: секретарь Иванникова Е.А.

Срок: до 30.04.2023 г.

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МОАУ «СОШ № 76» для

возможности обращения родителей (законных представителей) обучающихся в случае

выявления факта незаконного сбора денежных средств.

Ответственная: заместитель директора  Черемисина А.Ш.

Срок: до 30.04.2023 г.

      11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                            Е.А. Валайнис

С приказом ознакомлены:

Аксенова Елена Геннадьевна

Ангелова Татьяна Николаевна

Андреева Кристина Андреевна

Баленко Анастасия Алексеевна

Барабанова Анастасия Алексеевна

Блинова Кристина Александровна

Богатырева Ольга Александровна

Ботвиновская Юлия Владимировна

Бриллиантова Светлана Валерьевна

Буртак Надежда Петровна

Вавилина Елена Александровна

Ваулина Наталья Владимировна

Вильдяйкина Мария Андреевна

Галлер Татьяна Робертовна

Горбачева Светлана Григорьевна

Давыдова Марина Александровна

Дрофа Наталья Николаевна

Жаркова Надежда Афанасьевна

Задыхайло Любовь Вячеславовна

Займак Анастасия Витальевна

Инжеватова Надежда Николаевна

Испаева Диана Адиловна

Кирина Ольга Владимировна

Климентьева Ксения Алексеевна

Князева Галина Олеговна

Кожевникова Людмила Владимировна

Кретова Алена Васильевна

Куанышева Венера Узакбаевна

Кузнецова Оксана Андреевна

Кулакова Людмила Сергеевна

Ларионова Татьяна Геннадьевна

Логинова Наталья Александровна

Луценко Екатерина Николаевна

Любимова Елена Александровна

Македонская Ирина Борисовна

Малкова Ирина Борисовна

Мананникова Татьяна Ильинична

Масютина Анастасия Юрьевна

Мингалёва Анастасия Павловна

Молчанова Людмила Ивановна

Никлесова Оксана Владимировна

Новикова Надежда Анатольевна

Павлинова Елена Павловна

Петрова Тамара Михайловна

Проскурина Екатерина Владимировна

Пруцкова Виктория Андреевна

Сазонова Екатерина Павловна

Синева Елена Александровна

Сулейманова Светлана Геннадьевна

Ткачева Ирина Викторовна

Трофимов Николай Евгеньевич

Федорец Мария Андреевна

 Фокина Юлия Сергеевна

Фролов Иван Николаевич

Чердинцева Ирина Николаевна

Черемисина Анна Шамильевна

Чиркова Оксана Михайловна

Чурилова Любовь Петровна

Штангеева Ольга Леонидовна

Ящишина Елена Викторовна

Дзугкоев Николай Дмитриевич

		2023-05-15T16:48:37+0500
	Валайнис Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью